平成 22 年 5 月１０日

会員 各位

一般社団法人富山県臨床工学技士会 会長 高道昭一

event@toyama-ce.gr.jp 血液浄化部長 山下敬雄

第５回 TCE ビギナーズセミナーのご案内

「血液浄化器ダイアライザーのおいしいお話」

拝啓 立春の候、一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご

理解ご協力を承り、心より感謝申し上げます。

さて、下記により第５回ビギナーズセミナー「血液浄化器ダイアライ

ザーのおいしいお話」（血液浄化部）を開催いたします。

ダイアライザーは透析療法には欠かすことのできない治療機器で

す。今回は、旭化成クラレメディカル株式会社様、東レ株式会社様、

ニプロ株式会社様により、ダイアライザーの知識を詳しく講演してい

ただきます。また各社様による昔のダイアライザーの展示もあります。

多数のご参加を役員一同心よりお待ちしております。

敬具

記

日  時 ： ５月２７日（木）
   19：00～20：30

会  場 ： 富山大学附属病院
   3 階 大会議室

参 加 費： 500 円 （軽食を用意します）

申込〆切： 5 月 24 日（月）

プログラム（共催） 【展示ｺｰﾅｰ】 必見！昔のダイアライザー
1. 「ダイアライザーの歴史、構造」        ニプロ㈱ 様

2. 「膜素材の特性、生体適合性」         東レ㈱ 様

3. 「ダイアライザーの効率」 旭化成クラレメディカル㈱ 様

以上

今すぐお申込を!